
令和 2 年 5 月 8 日 

改定 令和 2 年 5 月 14 日 

利用者様各位 

丸山病院健診センターを利用されるお客様へ 

 

当院では、新型コロナウィルスの感染拡大による緊急事態宣言の発出に伴い、4 月 9 日か

ら 5 月 10 日まで休業させて頂きましたが、重大疾病を検知する機会を逸失する恐れがある

ことも否定できませんので、5 月 11 日より営業を再開させて頂きます。 

営業を再開するにあたっては、医療人として最善の感染予防対策を講じて参ります。 

利用されるお客様におかれましては、ご理解とご協力頂きますようお願い申し上げます。 

 

医療法人社団 丸山病院 

理事長 三木 誠 

 

記 

 

○ 受診の可否について 

次の事項に該当する方については受診をお断りいたします。 

・ 現に 37.0℃以上の熱発がある方。 

・ 過去 2 週間以内に 37.5℃以上の発熱のあった方。 

・ 発熱、咳、呼吸困難、全身倦怠感、咽頭通、鼻汁、鼻閉、頭痛、関節・筋肉痛、下痢、嘔吐、嘔気、 

味覚障害、聴覚障害などの諸症状がひとつでもある方。 

・ 明らかな誘因なく 4～5 日続く下痢等の消化器症状のある方。 

・ 2 週間以内に、法務省・厚生労働省が定める諸外国への渡航歴がある方。 

（及びそれらの方と家庭や職場内等で接触歴がある方） 

・ 2 週間以内に、新型コロナウィルスの患者やその疑いがある患者との接触例がある方。 

・ 新型コロナウィルスの患者と濃厚接触の可能性がある方、又は検査待ちで待機期間内の方。 

 

○ お願い 

・ ご来院頂く際は※マスク着用でお願い申し上げます。 

・ センター入り口に消毒液を設置しております。必ず手指の消毒を行ってからお入りください。 

・ 手指の消毒後に検温行います、予めご了承ください。 

・ 当日の追加※オプション検査はお伺いできません。 

・ 検査後に使用機器等の消毒・清拭を行います。検査間でお待ち頂く時間が発生すると思いますので、

ご留意ください。 

 



○ 予約形態や受付時間について 

今後の健康診断につきましては、3 密を避ける為、予約時間を当院で指定させて頂きます。 

ご予約の際、予約後にお電話・FAX・郵送等でこちらから来院時間をご連絡致しますので、指定した時間に

お越しください。当日までにオプション検査を追加した際は来院時間を変更する場合があります。 

尚、来院が指定時間より早い場合は施設外でお待ち頂くことがあります、予めご了承ください。 

 

○ 休止させて頂くサービスについて 

以下の事項につき期限付きでサービスを休止させて頂きます。 

感染症予防対策の一環としてご理解頂きますようお願い申し上げます。 

・ 健診後の飲食物の提供 

・ 衣類やブランケットの貸し出し（検査着 1 枚で肌寒い際は、ご自身で事前にお持ちください。） 

・ 雑誌・新聞の陳列 

・ 健診後の結果説明 

 

・ 肺機能検査･･････感染予防の観点から、肺機能検査を一時中止させて頂きます。 

再開については、学会指針及び政府発表に基づいて決定、お知らせ致します。 

 

・ 胃内視鏡検査（胃カメラ）･･･5 月末までは実施を休止させて頂きます。 

                6 月以降実施前に胸部ヘリカル CT を実施させて頂きます。 

                胸部ヘリカル CT の結果を診て、医師により実施の可否を判断させて頂

きます。追加実施費用は、税抜 1000 円頂戴します。 

 

以上 

 

※マスク･･････     窓口でも販売を行っております。1 枚 100 円です。 

 

※オプション検査 ･･･ 検査後の消毒・清拭等も考慮しご来院時間を設定しております。ご理解ください。 


